R E Q U E R I M E N T O Nº. 1282

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/ 11 /2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Dr. Fernando Costa é uma via estreita e composta por poucos quarteirões;

CONSIDERANDO que referida via pública apresenta grande fluxo de veículos, inclusive de caminhões pesados;

CONSIDERANDO que há muito tempo os moradores dessa rua pedem providências por parte do Poder Executivo, no sentido de melhorar a sinalização de trânsito no local, bem como proibir o estacionamento em um dos lados dessa rua,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E TRÁFEGO – DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica, informe sobre a possibilidade de colocação de placas de sinalização, bem como proibir o estacionamento em um dos lados da Rua Dr. Fernando Costa, na parte central do nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
lcacg